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KODIN OSASTOI
antanut koko asialle sen syvem-
pää ajatusta
"Monen monta kertaa sen jäl-

keen olen minä kiitollisuudella
muistellut sitä köyhää työläisäi-ti- ä

kaupung-i- tehdasosastossa
siitä suuriarvoisesta neuvosta
jonka hän minulle antoi Minun
oma äitini ei antanut mitään rner

kitystä näille asioille tyttönä ol-

lessani ja hänen ainoa ajatuksen-
sa vaan oli että minulla olisi
mahdollisimman paljon kauniita
puku jar Hän kuten moni muu
otaksui että kotitaloudenhoito
on naisen luonnollinen kutsumus
johon ei tarvitse käydä oppia
Kotitaloustarpeiden ostaminen
keittäminen puhdistaminen

kaikki tämä pidetään
naisen synnynnäisenä perinnäise-
nä tietona johon ei tarvitse käy-
dä mitään erikoista oppia kuten
tarvitsee käydä päästäkseen sai-

raanhoitajaksi konttoristiksi
konttoriapulaiseksi pikakirj urik-
si j' n e On helppo olettaa että
naiset perivät kotitaloushoitota-va- n

luontaisena lahjana mutta
kun asia pannaan kokeille niin
on se todellisuudessa kokonaan
toinen juttu"

(Jatkoa ensimäiseltä sivulta)

jan hyväntekeväisyystyötä oli

vaunu eli kärry jonka päällä oli

yksi ainoa pienoinen pöytä ja sen

ääressä yksi ainoa raihnainen
rää syinen tutiseva vanhus syö-

mässä Töinen kärry joka kuva-

si pelastustyötä oli kukitettu
vaunu jossa istui neljä nuorta

tyttöä
Pelastusarmeija samoin kuin

kaikki muukin armeliaisuus työ
ehtii auttamaan vasta sitten kun

työläinen tutisevana vanhuksena
on sysätty nälkäkuoleman par-

taalle ja sittenkin vaan jollakin
vaivaisella ruoka-aterial- la mutta
ei yksikään armelijaisuusyhdis-ty- s

tee mitään niiden syiden pois
tamiseksi jotka saattavat ihmi-

set kurjuuteen jotka painavat
ihmiset sekä henkiseen että ruu-

miilliseen perikatoon Jos nämä

syyt poistettaisiin niin poistuisi
silloin myöskin armeliaisuustyön
tarve
Nämä pelastusarmeijan kuvaa-

mat yhteiskuntamme kukkaset ei

vät saaneet mitään huomiota kau-

pungin suurilta päivälehdiltä

jotka monta päivää olivat täynnä
kuvia ja kertomuksia juhlasta
Mutta ei kärsitty puhua mitään
siitä että kaupungissa löytyy
'köyhiä ja kurjia ja että kaupun-

gissa on paheen uhriksi joutunei-
ta tyttöjä joita yritetään "pelas-

taa" Kapitalistiset sanomalehdet

tahtovat painaa nämä asiat Vi-

llasella ja uskottaa ihmisille että
tämä elämä on vain ruusujen ja
'kukkasten keskellä elämistä ai-

naista huvia ja hyvinvointia lau-

lua soittoa ja iloista tanssia tä-

män kapitalistisen kilpailujärjes-
telmän aikana ja että sellaisena
se tulee aina vaan jatkumaan
niin kauan kuin äänioikeutetut
kansalaiset äänestävät valtaan
niitä puolueita joita eivät johda
eivätkä hallitse työläiset vaan

pieni joukko rikkaita riistäjäluo-ka- n

jäseniä ja heitä apinoiva

pikkuporvaristo ja kaikenlaiset1

pienet kätyrit ja kelmit

Mutta ajattelevatko äänikelpo-se- t

työläismiehet ja naiset näistä
asioista ja ajattelevatko he miten
he tulevat äänioikeutensa käyt-
tämään? Kenen hyväksi? Kenen

eduksi? Minkätähden? Kenen
tähden?

Ajattelevatko he?

Katsokaa

Toverittaren lilaus-kilpail- u-

ilmotusta

ällä sivulla
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minä ajattelemaan Tässä olin
minä kihlattu morsian miehelle

joka ansaitsi keskinkertaista
palkkaa ja minulla ei ollut muu-

ta ajatusta kuin että olla työs-

säni niin kauan kuin mahdollista
ennen avioliittoon menoamme
että hääpukuni ja hääpäiväni voi
si olla mahdollisimman loistava
Meillä oli aikomus perustaa siis-

ti aistikas pikku koti mutta mi-

nä olin aina sivuuttanut ajatuk-
sen varsinaisesta kotitaloushoi-dost- a

joka oli edessäni sillä var-

malla luottamuksella että liike-eläm-

tunteva nainen voi aina'

paremmin hoitaa oman kotinsa
kuin sellainen nainen joka ei

ollut koskaan itsenäisesti itseään

elättänyt ja ansainnut rahaa
"Mutta koko tämän illan olin

Ikovin 'huolestunut Oli eriään
vain kuusi viikkoa aikaa hääpäi-
väämme Olisiko minun luovut-

tava työstäni uhrattava palkkani
ja käytettävä nämä viikot talous-hoido- n

opettelemiseen? Puhuin
asiasta sulhaselleni

"Älä nyt siitä huolehdi" sanoi

hän "Kotitaloudenhoito tulee ai-

van luonnostaan naisille heidän

tarvitsematta siihen kouluja käy-

dä"
"Mutta kuitenkin kokeillakse-n- i
asiaa päästäkseni siitä varmuu

teen otin minä viikon loman

työstäni ja hämmästytin äitini
kertomalla hänelle että aijon tu-

tustua vähän kotitalouden hoi-

toon Sanoin hänelle että hänen
on paras mennä vierailulle iso-

äidin luokse ja antaa minun

yksinäni
"O-o- h kuinka se oli vaikeaa

En ollut koskaan uneksinutkaan
että siinä toimessa on niin mon-

ta mutkaa Minä olin luullut et-

tä se on helpoin asia maailmas-
sa että sekoittaa kokoon erilai-

sia ruokalajeja ja laittaa mauk-

kaita aterioita Minä en koskaan
ennen tiennyt että oli olemassa
niin eksyttävän monen erilaisia

lihalajeja ja leikkauksia niin mo-

nen erilaisia kasviksia ja kaik-

kia muita ruokalajeja Ja ensiksi
en osannut tehdä mitään oikein

olipa se sitten ruokien ostamista
tai keittämistä
''Viikon lopulla tunsin itseni ko

vin epätoivoiseksi mutta erosin

työpaikastani ja ryhdyin uudel-

leen opiskelemaan kotitalouden-hoito- a

seuraavana maanantaina
Olin päättänyt että meidän suun
niteltu ja unelmoitu onnellinen
kotielämämme ei saa mennä pirs-

toiksi sentähen että en osaa hoi-

taa keittouunia Ennenkuin oli

kuukausi umpeen kulunut aloin
minä jo hieman päästä alkuun

opinnoissani Voin jo keittää yh-

denlaisen lihalajin kaksi lajia
kasviksia ja yhden lajin jälkiruo-
kia 'Voin kattaa pöydän unhot-

tamatta paria kolmea esinettä

Ja minä voin tarjota pöytään on-

nistuneesti — pöytään tarjoami-
nen osoittautui monin verroin
vaikeammaksi tehtäväksi kuin
miltä se näytti silloin kun itse

istuin valmiiseen pöytään ja toi-

set tarjosivat ja minä en ollut
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LUETTAVAA AVIOLIIT-

TOON AIKOVILLE

Eräs nuori emäntä joka on hy
vin kyvykäs kodin haltija halu-

aa painaa nuorten tyttöjen mie-

liin ja erittäinkin niiden tyttö-

jen jotka piakkoin aikovat
sen seilkan kuinka

tärkeätä on oppia jotain
ennen aviolii-

ton solmiamista Niille toivorik-

kaille jotka sanovat että "koti-

talouteen oppivat naiset ilman

opettamatta koska se on heidän
luonnollinen tehtävänsä" tahtoo
tämä emäntä kertoa jotain omis-

ta kokemuksistaan :

"Kun tein sanomalehtitöitä"
hän kertoo "minut laitettiin ot-

tamaan ylösuutista eräästä
jossa paikallisuutis-

ten toimittaja haistoi romantik-ka- a

Tämä työ vei minut kau-

pungin tehdastyöläisten astuksil-l- e

ja pian sain tietää että tämä
romantiikka ei ollut muuta kuin
kahden nuoren henkilön avioliit-

toon kiirehtiminen pikemmin
kuin vanhemmat sitä halusivat

ja että se muuten sai hyväksy-
misen joka puolelta Mutta sa-

malla sain tietää jotain muuta-

kin Tapasin siellä tämän avio-liitto-

kiiruhtaneen tyttären äi-

din jolta kyllä puuttui koulusi-

vistystä mutta hän oli rikas niis
sä tiedoissa mitä tarvitaan koti-

talouden hoidossa ja hän tiesi
mitä nuoren vaimon tulee tietää
omaa kotia perustaissa
"Minun tyttäreni oli puhe men

nä naimisiin ensi vuonna kuiten-

kin'' kertoi äiti minulle" ja jos
he tällä tavalla menivät naimi-

siin niin nuori mies siinä hävi-

ölle joutui"
"Häviölle?" huudahdin minä

"Minä mieluummin sanoisin et-

tä hän siinä voitti"
"Oh minä ajattelin kotitalous

puolta" vastasi äiti "Minun tyt-

täreni ovat olleet pakotetut me-

nemään tehtaaseen hyvin nuo-

rina eikä heillä ole ollut tilai-

suutta oppia kotitauloustöihin
'Heidän täytyi tehdä niin kovasti

työtä tehtaassa että niinä en ha-

lunnut heillä teettää paljoa ko-

tona paitsi autella minua vä-

hän astioiden pesussa Mutta
kun kolme vanhinta tytärtäni
jotka menivät naimisiin ennen
tätä lapsukaistani tuli "it ja il-

moittivat aikeensa minulle niin
annoin heidän määrätä ajan hie-

man tuonnemmaksi ja sitten kak-

si kuukautta ennen heidän hää-

päiväänsä otin minä heidät pois
tehtaasta huolimatta siitä tuli-

siko heillä olemaan vihkileninkiä
tai ei ja panin heidät opettele-
maan kotitaloushoitoa kotona
Oli kyllä vaikeata tulla toimeen

köyhiä kun olemme ilman hei-

dän jokaviikkoista palkkaansa
mutta jos tyttö aikoo työmiehen
vaimoksi niin on hänen parasta
oppia hoitamaan kotitalouttaan
siten että se on työläisperheelle
edullista"
"Kun jätin tuon pienen siistin

tehtaalaisen kodin syvennyin
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